CA3digo da Despesa

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.08.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.13.00
3.3.0.0.00.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.04.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.47.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.52.00
4.4.9.0.92.00

Céamara Municipal de Nova Unido - CNPJ: 00.363.216/0001-11
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgcamentos - Despesas por Grupo

Periodo: 5° Bimestre / 2014

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQC)ES DIRETAS

Contratagdo por Tempo Determinado

Outros Beneficios Assistenciais

Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacoes Patronais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

Contratagéo por Tempo Determinado
Material De Consumo

Passagens e Despesas com Locomogéo
Servigos De Consultoria

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Obrigagdes Tributarias e Contributivas
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

Obras E Instala¢des

Equipamentos E Material Permanente
Despesas de Exercicios Anteriores

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

613.000,00
461.000,00
461.000,00
24.000,00
40.000,00
316.000,00
81.000,00
152.000,00
152.000,00
16.000,00
40.000,00
8.000,00
40.000,00
13.000,00
30.000,00
5.000,00
87.000,00
87.000,00
87.000,00
50.000,00
30.000,00
7.000,00
700.000,00

70.850,35
63.805,71
63.805,71
4.791,86
0,00
48.033,94
10.979,91
7.044,64
7.044,64
0,00
150,90
178,93
0,00
3.100,00
3.614,81
0,00
3.500,00
3.500,00
3.500,00
0,00
3.500,00
0,00
74.350,35

75.081,32
63.805,71
63.805,71
4.791,86
0,00
48.033,94
10.979,91
11.275,61
11.275,61
0,00
1.662,29
178,93
4.306,00
0,00
5.128,39
0,00
3.500,00
3.500,00
3.500,00
0,00
3.500,00
0,00
398.665,55

cio
389.782,95
337.297,19
337.297,19
23.854,83
0,00
257.530,76
55.911,60
52.485,76
52.485,76
0,00
10.966,80
2.038,39
21.530,00
600,00
17.244,92
105,65
8.882,60
8.882,60
8.882,60
1.500,00
7.382,60
0,00
398.665,55

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

