Câmara Municipal de Nova União - CNPJ: 00.363.216/0001-11

Estado de Minas Gerais

Execução dos Orçamentos - Despesas por Grupo





Código da Despesa	Descrição da Despesa	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada	Despesa no Bimestre	Despesa no ExerccÃ- cio
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	613.000,00	70.850,35	75.081,32	389.782,95
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	461.000,00	63.805,71	63.805,71	337.297,19
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	461.000,00	63.805,71	63.805,71	337.297,19
3.1.9.0.04.00	Contratação por Tempo Determinado	24.000,00	4.791,86	4.791,86	23.854,83
3.1.9.0.08.00	Outros Benefícios Assistenciais	40.000,00	0,00	0,00	0,00
3.1.9.0.11.00	Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	316.000,00	48.033,94	48.033,94	257.530,76
3.1.9.0.13.00	Obrigações Patronais	81.000,00	10.979,91	10.979,91	55.911,60
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	152.000,00	7.044,64	11.275,61	52.485,76
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	152.000,00	7.044,64	11.275,61	52.485,76
3.3.9.0.04.00	Contratação por Tempo Determinado	16.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.30.00	Material De Consumo	40.000,00	150,90	1.662,29	10.966,80
3.3.9.0.33.00	Passagens e Despesas com Locomoção	8.000,00	178,93	178,93	2.038,39
3.3.9.0.35.00	Serviços De Consultoria	40.000,00	0,00	4.306,00	21.530,00
3.3.9.0.36.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física	13.000,00	3.100,00	0,00	600,00
3.3.9.0.39.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	30.000,00	3.614,81	5.128,39	17.244,92
3.3.9.0.47.00	Obrigações Tributárias e Contributivas	5.000,00	0,00	0,00	105,65
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	87.000,00	3.500,00	3.500,00	8.882,60
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	87.000,00	3.500,00	3.500,00	8.882,60
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	87.000,00	3.500,00	3.500,00	8.882,60
4.4.9.0.51.00	Obras E Instalações	50.000,00	0,00	0,00	1.500,00
4.4.9.0.52.00	Equipamentos E Material Permanente	30.000,00	3.500,00	3.500,00	7.382,60
4.4.9.0.92.00	Despesas de Exercícios Anteriores	7.000,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DA DESPESA ORCAMENTÁRIA		700.000.00	74.350.35	398.665.55	398.665.55